[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 152/2012
Solicita informações sobre a paralisação das obras no campo de futebol do Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Poder Executivo assumiu um compromisso com a comunidade do Bairro do Saboó no sentido de reformar o campo de futebol local. Boa parte dos serviços já foi realizada, como a terraplanagem e a remoção de uma casa de zelador. Acontece que, com a paralisação das obras, os moradores desse bairro não têm onde praticar esportes e gozar do lazer que lhes é de direito. Além disso, o clube de futebol do bairro está treinando em um campo alugado, ao certo que poderiam treinar em um espaço público sem custo algum. É importante investir no esporte, visto que livra nossos adultos, jovens e crianças do ócio e da criminalidade, tão recorrentes nos dias de hoje.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Público possui data definida para o reinício e conclusão das obras paralisadas?
2. Se sim, quando?

3. Se não, justificar.

4. Qual a razão do atraso na conclusão da referida obra?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de maio de 2012
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2012 - 16:35:28 02937/2012
/nfp